¶ Ad completorium.

A. *Miserere.* P. *Cum invocarem.*
Y. *Salvator.*
A. *Lucem tuam.* P. *Nunc dimittis.*
Et cetera.

¶ Ad matutinas.

Invit. *Regem precursoris.* P. *Venite.*
Y. *Antra deserti.*

In .i. nocturno.

A. *Priusquam.* P. *Beatus vir.*
A. *Ad omnia.* P. *Quare fremuerunt.*
A. *Ne timeas.* P. *Domine quid multiplicati.*
V. *Gloria et honore.*
Lc. *Natalem.*
R. *Fuit homo.* V. *Erat iohannes. Et parare.*
R. *Gabriel.* V. *Erit.*
R. *Tu puer.* V. *Ad dandam. Parare.*
Gloria patri. Parare.

⁹⁵ The versicle is written over a short erasure.

MENSE IUNII.

In .ii^o. nocturno.

- ¶. *Misit dominus.* ¶. *Cum invocarem.*
¶. *Ecce dedi.* ¶. *Verba mea.*
¶. *Dominus ab utero.* ¶. *Domine dominus noster.*
¶. *Posuisti domine.*
¶. *Iohannes vocabitur.* ¶. *Ipse.*
¶. *Ipse prebit.* ¶. *Erit. Ut convertat.*
¶. *Elyzabeth.* ¶. *Fuit homo. Qui.*

In .iii^o. nocturno.

- ¶. *Posuit.* ¶. *In domino confido.*
¶. *Formans me.* ¶. *Domine | quis habitabit.*
¶. *Reges videbunt.* ¶. *Bonum est confiteri.*
¶. *Iustus ut palma.*
Evn̄g. [secundum lucam.] *Elyzabeth impletum est.*
¶. *Innuebant.* ¶. *Apertum est. Iohannes.*
¶. *Precursor domini.* ¶. *Hic est. Nullus.*
¶. *Inter natos.* ¶. *Fuit homo. Qui.*
 Gloria patri. In heremo.
¶. per octavas. *Priusquam te.* ¶. *Ad omnia.* ¶. *Fuit homo.*

In laudibus.

- ¶. *Elizabeth.* ¶. *Dominus regnavit.*
¶. *Innuebant.*
¶. *Iohannes vocabitur.*
¶. *Iohannes est.*
¶. *Iste puer.*
Cap̄. *Audite insule.*
Y^o. *O nimis felix.*
¶. *Iustus germinabit.*

⌘[Deinde incipiatur antiphona super *Benedictus* ab aliquo de superiore gradu; et percantetur a choro usque ad hoc verbum *Benedictus* antequam intonetur psalmus.]

- ¶. *Apertum est.* ¶. *Benedictus.*
Oꝝ. *Deus qui presentem diem.*

¶ Ad .i.

- ¶. *Elyzabeth.* ¶. *Deus in nomine.*
||[¶. super ¶. *Quicunque, Gracias tibi domine.*

Si hoc festum infra octavas sancte trinitatis evenerit, tunc dicitur super ¶. *Quicunque vult,* ¶. *O beata et benedicta.*]

MENSE IUNII.

Ad .iiii.

A. Innuebant.

Cap. Audite insule.

R. Gloria et honore.

Responsoria unius martyris ad omnes horas, cum Oꝝ. ut supra ad matutinas.

Ad .viii.

A. Iohannes vocabitur.

Cap. Hec dicit dominus.

Ad .ix.

A. Iste puer.

Cap. Reges videbunt et consurgent.

¶ Ad vesperas.

A. Elyzabeth. ¶i. de die.

Cap. Audite insule.

R. Tu puer.

Y. Ut queant laxis.

V. Fuit homo.

A. Factum est. ¶. Magnificat.

Oꝝ. Deus qui presentem.

¶ Infra octavas, omni die quando servicium fit de sancto iohanne, invitatorium, ynni, antiphone, psalmi, et versiculi sicut in prima die dicantur. ||[Et secundum ordinem nocturnorum dicuntur; ita tamen quod R. Priusquam erit tercium, eciam in dominica infra octavas, quando medie lecciones fiunt de sancto iohanne.]

25

¶ Secunda die.

[V. Gloria et honore.]

Lc.ii. Festivitatem presentem.

R. Fuit homo.

R. Gabriel [angelus].

R. Priusquam.

64^v

Hee sequentes antiphone | dicantur infra octavas ad vesperas et ad matutinas de sancto Iohanne super Pos. *Magnificat* et *Benedictus*, vel ad memoriam cum de aliquo alio sancto fit servicium.

MENSE IUNII.

¶. *Inter natos.*

¶. *Tu puer.*

¶. *Puer qui natus est.*

¶. *Ex utero.*

¶. *Pro eo.*

¶[Tunc semper dicatur ad memoriam hic ¶. *Fuit homo*, tam ad vesperas quam ad matutinas; cum hac ¶. *Deus qui presentem*. Deinde dicitur memoria consueta, scilicet de cruce, et cetera, quia octave sunt sine regimine chori.

Ad ii.

¶. *Elyzabeth.* ¶. *Deus in nomine tuo.*

¶. *Gloria tibi trinitas.* ¶. *Quicunque.*

Ad alias horas omnia fiant sicud in die, cum ¶.]

Dominica que infra octavas varie contigerit,

si a festo vacaverit, fiant medie lecciones de sancto iohanne. Sin autem, fiat de eo memoria, nisi in die apostolorum petri et pauli.

¶ Si vero in festo sanctorum iohannis et pauli dominica evenerit, tunc medie lecciones fient de sancto iohanne.

Lc.ii. *Beatus iohannes baptista.*

«26»

Sanctorum iohannis et pauli, martyrum.⁹⁶

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, ¶. [[feriales dicuntur]]

Cap. *Hii sunt viri misericordie.*

Yº. *Sanctorum meritis.*

¶. *Letamini.*

¶. *Isti sunt due olive.* ¶. *Magnificat.*

¶. *Omnipotens sempiterne deus.*

Mem. de sancto iohannis.

¶. *Tu puer.*

¶. *Fuit homo.*

¶. *Deus qui presentem.*

⁹⁶ 26 June: Johannes and Paulus (? – c.363) of Rome. Little is known of these historical saints, but they were martyred together in their house in Rome, supposedly on the secret orders of Julian the apostate. In the medieval context, they were thought to be brothers and former chamberlains to Constantina, daughter of Constantine the Great.

MENSE IUNII.

[Ad completorium,
omnia fiant sicud in dominicis simplicis (*recte simplicibus*) per estatem.]

¶ Ad matutinas.

Invit. *Mirabilem deum.* P. *Venite.*
Ymni, antiphone, psalmi, et versiculi
de communi plurimorum martyrum.
[.iiii. lecciones fiant, sine regimine chori.]
Lc. *Impiissimo iuliano.*
R. *Paulus et iohannes.* V. *Non tibi. Qui.*
R. *Beati martyres.* V. *Unus spiritus. Pater.*
R. *Paulus et iohannes.* V. *Semel. Habeto.*
Gloria patri. Nobis.

V. *Iusti autem in perpetuum vivent.*

In laudibus.

A. *Paulus et iohannes.* P. *Dominus regnavit.*
A. *Paulus et iohannes.*
A. *Iohannes et paulus.*
A. *Sancti spiritus*
A. *Iohannes et | paulus.*
Cap. *Hii sunt viri misericordie.*
Y. *Rex gloriose.*
V. *Mirabilis deus.*
A. *Beati martyres.* P. *Benedictus.*
Oz. *Quesumus omnipotens deus.*

Mem. de sancto iohanne baptista.

A. *Puer qui natus.*
V. *Fuit homo.*
Oz. ut supra.

¶ Ad .ii.

A. *Paulus.*

Ad .iiii.

A. *Paulus.*
Cap. *Hii sunt viri misericordie.*

MENSE IUNII.

Ad .vii.

A. *Iohannes et paulus.*
Cap. *Corpora sanctorum.*

Ad .ix.

A. *Iohannes et paulus.*
Cap. *Sapienciam sanctorum.*

Et dicantur responsoria ad horas plurimorum martyrum.
Cum Oꝝ. de die.

¶ Ad vesperas.

A. *Elyzabeth.* Ps. feriales.
Cap. *Audite insule.*
Y. *Ut queant laxis.*
V. *Fuit homo.*
A. *Ex utero.* P. *Magnificat.*
Oꝝ. *Deus qui presentem.*

¶ Si vero hoc festum in die dominica contigerit.

Ad vesperas.

Super psalmos feriales, A. *Sancti per fidem.*
R. *Paulus et iohannes.*

Mem. de dominica.

Et cetera omnia ut supra.

Ad matutinas.

.iij. prime lecciones cum tribus responsoriis de communi plurimorum martyrum. Et medie lecciones de sancto iohanne baptista, cum versiculo et responsoriis de .ii. nocturno. Ultime vero lecciones de proprietate sanctorumque habentur cum responsoriis et laudibus supradictis. Cetera omnia fiant de communi ut supra dictum est.

«28»

Sancti leonis, pape et confessoris.⁹⁷

Oꝝ. *Deus qui beatum leonem.*
.iij. lecciones fiant, cum nocturno.
Cetera de communi unius confessoris et pontificis.

⁹⁷ 28 June: Leo I, the Great (c.400 – 461), pope of Rome 440 – 461; renowned for his theological statement on the Incarnation of Christ (the *Tome of Leo*), his involvement in the

MENSE IUNII.

Lc.ī. *Leo iunior nacione.*

[Et si hec vigilia infra octavas corporis xp̄i forte contigerit, nichilominus fiant de sancto .iui. lecciones, cum nocturno sine *Te deum* propter vigiliam.

Mem. de sancto iohanne.

¶. *Tu puer.*

¶. *Fuit homo.*

Oꝝ, ut supra.]

29 In vigilia apostolorum petri et pauli.⁹⁸

Ad vesperas.

65^r Super psalmos feriales, | ¶. *Quem dicunt.*

Cap. *Petrus quidem.*

R. *Cornelius.* ¶. *Cum orasset cornelius.*

Gloria patri. Hic.

Y. *Aurea luce.*

¶. *Tu es petrus.*

¶. *Beatus petrus.* ¶. *Magnificat.*

Oꝝ. *Deus qui nos beatorum.*

¶ Ad matutinas.

Invit. *Xpm regem.* ¶. *Venite.*

Y. *Aurea luce.*

In .i. nocturno.

¶. *In plateis.* ¶. *Celi enarrant.*

¶. *Ait petrus.* ¶. *Benedicam domino.*

¶. *Petrus apostolus.* ¶. *Eructavit.*

Council of Chalcedon (451); his political dealings with Attila the Hun and the Vandal invaders; and his efforts to consolidate and increase the power of the papacy.

See Usuardus:186 and Pfaff Liturgy:153ff for a discussion of the date of this feast.

This day is also the vigil of the Apostles Peter and Paul, but the hours are said *cū.n.* for St Leo until first vespers of the feast.

⁹⁸ 28-29 June: vigil and day of the Apostles Peter and Paul. Since antiquity, the two were believed to have been martyred on the same day and thus share this feast. Historically, the two were active in Rome at about the same time, but likely were martyred at different times.

Peter the Apostle (1st century), a disciple of Jesus, chief among the apostles; martyr. There are 2 letters ascribed to him (probably incorrectly) in the canon of Christian scripture.

Paul the Apostle (1st century), an early convert to Christianity, Apostle to the Gentiles; martyr. His many letters were early accepted into the canon of Christian scripture.

MENSE IUNII.

V. In omnem terram.

Lc.ii. Omnia quidem (sanctorum) solemnitatum.

R. Symon petre. V. Quodcunque. Et claves.

R. Ego pro. V. Symon. Ut.

R. Si diligis. (recte R. Si diligis.) V. Si oportuerit me. Et.

In .ii. nocturno.

A. Factum est. P. Omnes gentes.

A. Aveniente. P. Exaudi deus deprecationem.

A. Ponens petrus. P. Exaudi deus oracionem.

V. Constitues eos.

R. Tu es petrus. V. Quodcunque.

R. Tu es. V. Tibi enim. Et.

R. Petre amas. V. Symon. Pasce.

In .iii. nocturno.

A. Cornelius. P. Confitebimur.

A. Aperiens. P. Dominus regnabit exultet.

A. Adhuc. P. Dominus regnabit irascantur.

V. Nimis honorati.

Evn̄g. Veni ih̄c in partes.

R. Quem dicunt. V. Beatus es symon. Et ego.

R. Domine si tu. V. Cunque vidisset. Et extendens.

R. Quodcunque ligaveris. V. Tu es inquit.

V. Tu es petrus.

In laudibus.

A. Petrus et iohannes. P. Dominus regnabit.

A. Argentum et aurum.

A. Dixit angelus. |

A. Petre amas me.

A. Tu es petrus.

Cap. Petrus quidem.

Y. Exultet celum.

V. Annuciaverunt.

A. Quodcunque. P. Benedictus.

Oꝝ. Deus qui hodiernam.

¶ Ad .i.

A. Petrus et iohannes.

[A. Gracias tibi domine, super Quicunque vult.]

MENSE IUNII.

Ad .iiii.

A. *Argentum et aurum.*

Cap. *Petrus quidem.*

Responsoria ad omnes horas de communi apostolorum, cum O₂. de die.

Ad .vii.

A. *Dixit angelus.*

Cap. *Angelus domini.*

Ad .ix.

A. *Tu es petrus.*

Cap. *Exiens petrus.*

¶ Ad vespertas.

A. *Iuravit. V. Dixit dominus.*

Et cetere antiphone de communi apostolorum cum suis psalmis.

Et dicantur per totas octavas quando fit servicium de apostolis.

Cap. *Iam non estis hospites.*

R. *Qui sunt isti.*

Y. *Aurea luce.* Et dicatur :[tam ad vespertas quam ad matutinas] per totas octavas, nisi in octava die ad secundas vespertas; tunc enim dicetur

Y. *Exultet celum.*

V. *In omnem terram.*

A. *Gloriosi principes. V. Magnificat.*